
ABSTRAKT ZO STRETNUTIA  

PASTORAČNEJ RADY 
Na stretnutí pastoračnej rady farnosti v pondelok 
7. októbra 2024 sme sa spoločne pozreli na 
najbližšie 3 mesiace, v snahe byť vnímaví na Božie 
vnuknutia a potreby farnosti. 

V mesiaci sú väčšinou 4 piatky. Čas po večernej sv. 
omši bude využitý takto: 
·  prvý piatok  -  tichá (alebo  moderovaná) adorácia;  
·  druhý piatok čajovňa (alebo iné voľnočasové 
aktivity pre mládež);  
·  tretí piatok chvály (v októbri výnimka); 
·  štvrtý piatok stretko pre mládež. 

eRko stretká budú bývať v pondelky. Zodpovedný 
Václav Kasan má pripravený nový koncept na stretká. 

Začiatok novej prípravy na birmovku – prvý rok bude 
prípravný. Birmovanci budú mať len povinnosť 
chodiť na mládežky, raz za 10 týždňov premietanie a 
brigádu. Prípravu začneme stretnutím s rodičmi.  

Niekoľko dátumov k dianiu vo farnosti: 
15. 10.  stretnutie lektorov večer po sv. omši  
22.10.  pôjdeme do Žiliny na Godzone tour  

24. 10.  v  Zákamennom  príprava na Jubilejný rok  

25. 10. (sv. omša o 17:00 a potom) Mladé srdce  

25. 10.  o 20:00 budú chvály 

26.10. o 19:00 stretko pre minulých birmovancov 

31. 10.  výročie posviacky kostola    
Sv. omša: Ondrej Chrvala, adorácia s tímom TV LUX.  

1. 11. Všetkých svätých – sv. omše ako v nedeľu, 
pobožnosť o 15:00 na novom cintoríne 

6. 11.  CELODENNÁ POKLONA, vyložená Eucharistia 
od 8:00 do 13:35, potom po detskej sv. omši do 
večernej sv. omše 

15. 11. chvály  

8. 12. v spolupráci s obcou spomienka na sv. 
Mikuláša 

29. 12. benefičný koncert 

MODLITBA RUŽENCA 
Pred večernými sv. omšami sa budú predmodlievať 
ruženec žiaci, podľa tried. K žiakom sa môže pridať aj 
niekto z rodičov alebo učiteľov. Modlitba ruženca 
začne 35 minút pred sv. omšou. Po ruženci sa ešte 
žiaci pomodlia (spolu s ľuďmi) na úmysel sv. Otca, 
k sv. Michalovi archanjelovi a Anjel Pána.  

14. 10. 9. B  21. 10. 6. A 
15. 10. 3. A, B, C 22. 10. 6. B  
16. 10. 9. C  23. 10. 5. A 
18. 10. 4. A, B, C 25. 10.  5. B  
   

V soboty, nedele a ostatné dni sa budeme modliť 

ruženec zaužívaným spôsobom.  PRF a SH 
 

 eRko OZNAM 
Pozývame  deti 1.- 6. ročníka ZŠ na eRko detské 
stretká. Prvé stretko bude 14. októbra o 16:00  na 
starej fare. Stretká budú končiť cca 17:45, po nich 
môžu ísť deti s animátormi na sv. omšu.  

Tešíme sa na Vás.        eRko animátori 
 

DUCHOVNÁ KYTICA VĎAČNOSTI 
Náš diecézny otec biskup František bude 21. 
októbra sláviť svoje prvé výročie biskupskej 
vysviacky. V duchu jeho výzvy: "Modlite sa za mňa!" 
vás pozývame uviť mu duchovnú kyticu VĎAČNOSTI. 
Urobme tak čítaním Svätého písma alebo modlitbou 
svätého ruženca. Tešíme sa, že sa zapojíme ako 
jednotlivci, manželia, rodiny, farnosti, spoločenstvá. 
"Lebo veľa zmôže horlivá modlitba spravodlivého." 
(Jak 5,16)  

členovia Diecéznej pastoračnej rady 

 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  

č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
Štefan Hrbček, farár,  tel.: 0904 575 829 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 
FARNÍK vychádza každý týždeň 

pre vnútornú potrebu farnosti NOVOŤ 

 

 

42. týždeň 

13. október 2024 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

OBDARUJ NÁS, PANE, 

MÚDROSŤOU SRDCA 
 

Dnešné prvé čítanie ospevuje múdrosť. Múdrosť nie 
je predovšetkým vlastnosť výnimočných ľudí, ale je 
to vlastnosť výnimočného Boha. On ju má v dokonalej 
miere a umožňuje účasť na tejto vlastnosti ľuďom. 

Autor dnešného prvého čítania, v mene ostatných 
ľudí, ktorí túžia po tejto Božej vlastnosti, ospieval a 
vyzdvihol múdrosť nad zlato, nad drahokamy, nad 
denné svetlo, nad zdravie a krásu. Responzóriový 
žalm je veľmi blízky 1. čítaniu.  

Evanjelium opisuje stretnutie Ježiša s bohatým 
mladíkom, ktorý zachováva prikázania, ale má jeden 
problém,  lipne na svojom majetku. A tu niekde by 
sme mohli aplikovať kontext prvého čítania a žalmu, 
totiž, že tento mladík nedokáže urobiť rozhodujúci 
krok, aby bol vnútorne slobodný. Mohol urobiť veľmi 
múdre rozhodnutie, aby sa vymanil z vnútorného 
otroctva lakomstva a naviazanosti na majetok. V 
závere evanjelia je kontrastná otázka apoštolov, ktorí 
opustili všetko a nasledujú Ježiša. Apoštoli, hoci 
chudobní a pre svet bezvýznamní, sú múdri, lebo 
získavajú najviac. Veci potrebné pre život na tomto 
svete,  aj večný život.    SH 

 

DIECÉZNY VÝSTUP MLADÝCH NA VRCH SINÁ 

bude v sobotu 19. októbra 2024. Zraz je o 8:00 hod. 
na parkovisku Demänovská jaskyňa Slobody. 

Viac info a aj iné oznamy na farskej stránke 

http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

14.  až  20. október 2024 
 

 

Pondel. 
18:00 

 
ZBP pre rodičov č. 445 (SH) 

10:00 

 
Utorok 
18:00 

 

sv. omša za účasti seniorov 
+ Serafín, Angela a krstní rodičia č. 394 
(SH) 
 

+ manžel, rodičia, krstní rodičia, 
súrodenci č.1017 (TM) 

14:00 
 

Streda 
18:00 

Sv. omša za účasti detí 
Za rodičov a BP pre rod. č.570 (TM) 
  
na úmysel celebranta (TM) 

6:30 
 

Štvrtok 
18:00 

+ Jozef Jendrašík a BP pre rodinu č. 796 
(TM) 
 
Poď. za 60. r. ž. a BP pre rod. č. 146 (TM) 

6:30 
Piatok 
18:00 

 

na úmysel celebranta  (TM) 
 
+ dcéra Janka a jej rodina (TM) 
sv. omša pre mládež a birmovancov 

7:00 
 

Sobota 
15:00 

 

Poď. za 35. r.  manž. a BP pre celú rodinu 
č. 576  (TM) 
 
Sobášna sv. omša s platnosťou na nedeľu 
Bartoš – Kovalčíková (TM) 

7:00 
8:30 

Nedeľa 
 

10:30 

Poď. za 60 r.ž. a ZBP pre rod. č. 442   (TM) 
Na úmysel celebranta (TM) 
 

Služba lektorov skupina č. 2 
Za Boží ľud farnosti (TM) obetné dary: 2 

 

 

 

 

 

ZBIERKA  

 NA PÁPEŽSKÉ MISIJNÉ DIELA 
 

bude v nedeľu 20. 10. 2024 pri všetkých sv. omšiach. 
 
 

 
 
 

Adorácia bude vo štvrtok od 17:00   
 
 

 

 

OHLÁŠKY PRED MANŽELSTVOM 
Lukáš Bartoš, syn Vladimíra a Moniky,  

rod. Fedorovej, bývajúci v Novoti a  

Daniela Kovalčíková, dcéra + Dušana a Gabriely,  

rod. Tereštíkovej, bývajúca v Novoti, tretíkrát 

* * * * * * * * * * * * * * *  

Pavol Pňakovič, syn Dušana a Agnesy,  

rod. Buľákovej, bývajúci v Zborove a  

Miroslava Ondreková, dcéra Miroslava a Kataríny, 

rod. Vojtaššákovej, bývajúca v Novoti, druhýkrát 
Manželské prekážky prosíme nahlásiť na farskom úrade 

 

UMELÉ KVETY A VENCE 
Blíži sa čas, kedy zdobíme hroby blízkych pred 

spomienkou na všetkých verných zosnulých. Chcem 

vás poprosiť a vyzvať, aby ste nekupovali umelé 

kvety a vence, ale radšej ozdobte hroby blízkych 

kvetmi a vencami z prírodných materiálov. Prišiel už 

čas, aby sme aj v tejto oblasti formovali svoje 

ekologické zmýšľanie.     SH 

info PRE  BIRMOVANCOV 

Premietanie na projektore má na starosti sk. č. 5.  

Na farskej stránke v článku „Duch Svätý oživuje“  je 
odkaz na stiahnutie fotiek z birmovky. Heslo vám 
zašlú vaši animátori. Heslo prosím nezverejňujte na 
sociálnych sieťach.        SH 
 

SVIATOSŤ MANŽELSTVA PRIJALI 
12. októbra 2024   

Tibor Gešvandtner a Zuzana Trabalková 
Rastislav Kriš a Michaela Serdelová 

 

Pane, žehnaj a sprevádzaj novomanželov 
 

ZÁPIS ÚMYSLOV SV. OMŠÍ 
Úmysly sv. omší budeme zapisovať v nedeľu 20. 
októbra 2024 po sv. omšiach.  

Okrúhle výročia života, manželstva alebo úmrtia 
blízkych môžete nahlásiť telefonicky v pondelok 14. 
októbra po sv. omši na tel.:  0904 575 829.   TM a SH 
 

STRETNUTIE  SENIOROV 
Obec Novoť pri príležitosti mesiaca úcty k starším 
pozýva všetkých seniorov nad 70 rokov na Stretnutie 
seniorov, ktoré sa uskutoční v utorok 15. októbra. 

Program sa začne svätou omšou v kostole 
Narodenia Panny Márie o 10:00 hod. a bude 
pokračovať programom a občerstvením v kultúrnom 
dome.    obecný úrad Novoť 

 

STRETNUTIE LEKTOROV 
Stretnutie lektorov bude 15. 10. po  večernej sv. omši 
 

KNIŽNÁ PONUKA 
Ponúkam Vám knihu „KŇAZOM A  VERIACIM“ 
zostavenú z príhovorov uverejnených v diecéznych 
obežníkoch v rokoch 1968 – 1973, ktoré napísal  
generálny vikár Dr. Jozef Ligoš. Cena za kus je 5 EUR.  
Peniaze prosím dajte do pokladničky FARNÍK.       SH 

Pon Féria  

Uto 
Spomienka  

Sv. Terézie od Ježiša  (z Avily) 
panny a učiteľky Cirkvi 

Str Féria   

Štv 
Spomienka  sv. Ignáca Antiochijského 

biskupa a mučeníka 

Pia Sviatok Sv. Lukáša,  evanjelistu 

Sob 
Ľubovoľná spomienka 

Preblahoslavenej Panny Márie v sobotu 

Ned        29.  NEDEĽA  V CEZROČNOM OBDOBÍ 


